
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2114 

 
 

DETERMINAZIONE n. 429 del 23 agosto 2012 
 

 
OGGETTO: CENTRO DI EDUCAZIONE AMBIENTALE ORTONAMMARE. Impegno della spesa 

per competenze servizi educativi 
 

L’anno duemiladodici  il giorno  ventitre  del mese di agosto   
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 11 del 06-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 

PREMESSO 
- che il CEA “Ortonammare” veniva istituito con deliberazione della Giunta Comunale n. 103 

del 20-06-2008; 
- che le iniziative del CEA portavano, con Deliberazione della G.R. n. 436 del 2011, al suo 

riconoscimento come Centro regionale inserito nella rete INFEA, fissando le condizioni di 
appartenenza; 

- che con Deliberazione Giunta Comunale n. 130 del 15-11-2011 l’Amministrazione approvava 
il progetto di  qualità dei servizi individuando gli obiettivi di educazione ambientale e le 
relative necessità organizzative;  

CONSIDERATO che la Regione Abruzzo con Deliberazione della G.R. n. 882 del 28-11-2011, ha 
approvato il programma “Di Scuola in CEA” per il raggiungimento di obiettivi contenuti nel progetto 
approvato; 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 64 del 2012 con la quale si provvedeva ad incaricare per 
l’anno 2012 una figura professionale di biologo specializzato in educazione ambientale; 
RISCONTRATA  la necessità di dover provvedere all’impegno della spesa finalizzata alla copertura 
dei mesi di attività fino al 31-12-2012, stimata in € 5.000,00; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la spesa di € 5.000,00, finalizzata al raggiungimento degli obiettivi di servizio 
dell’incaricato di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 64 del 2012, sul cap. 7186 del 
Bilancio;  

2. Provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi in relazione alle prestazioni rese 
ed a quanto determinato dal contratto di collaborazione in essere. 

 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 27 agosto 2012  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Biblioteca 


